
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОЛЫШМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

П Р И К А З 

 

р.п. Голышманово 

От «01» 03   2023                                                                           № 14 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году», в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ «Голышмановская СОШ № 2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х 

классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ «Голышмановская СОШ 

№2» согласно графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МАОУ «Голышмановская СОШ №2», Кравченко С.А., 

заместителя директора по учебной работе (УР); в отделении МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» «Боровлянская СОШ» - Брылину Н.А., в 

отделении МАОУ «Голышмановская СОШ №2» «Усть-Ламенская СОШ» - 

Тихонову Н.А., в отделении МАОУ «Голышмановская СОШ №2» «Ламенская 

СОШ» - Иванцову И.В. 

4. Школьным координаторам: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-

м, 11-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМы ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 



5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора; 

 выдать участникам КИМы ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьному координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 2). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2»  в день проведения ВПР на протяжении всего 

периода проведения проверочной работы. 

9. Назначить техническими специалистами по сопровождению проведения 

ВПР программиста Назаренко А.В., Воронину Л.Ю., Мамлютову М.В., Тихонову 

Н.А. 

         Техническому специалисту: 

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

92. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и 

произвести печать КИМ. 

93. Проверить характеристики компьютеров по минимальным 

требованиям Рособрнадзора.  

9.4. Организовать доступ к системе электронной проверки заданий 

«Эксперт» для школьных экспертов.  

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения 

работы и следующего за ним дня. 

11. Назначить ответственных за внесение результатов ВПР в форму 

внесения данных ВПР (приложение 4). 

 



Приложение 1  
к приказу МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

от «01» 03 2023 № 14 
График проведения всероссийских проверочных работ 

в МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

Класс Дата Предмет 

4 «А», 

4 «Б» 

28.03.2023 Русский язык (часть 1) 

29.03.2023 Русский язык (часть 2) 

15.03.2023 Математика 

03.04.2023 Окружающий мир 

5 «А», 

5 «Б» 

05.04.2023 Биология 

10.04.2023 История 

16.03.2023 Русский язык 

29.03.2023 Математика 

6 «А», 

6 «Б», 

6»В» 

30.03.2023 Русский язык 

04.04.2023 Математика 

На неделе с 11.04.2023 по 14.04.2023 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

 

География 

Биология 

Обществознание 

История 

7 «А», 

7 «Б» 

13.04.2023 Русский язык 

06.04.2023 Математика 

24.04.2023-25.04.2023 
Иностранные 

языки (компьютерная форма) 

На неделе с 17.04.2023 по 27.04.2023 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

Физика 

География 

Обществознание 

История 

Биология 

8 «А», 

8 «Б», 

8»В» 

18.04.2023 Русский язык 

12.04.2023 Математика 

На неделе с 20.04.2023 по 26.04.2023 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

История 

Биология 

География 

Обществознание 



Физика 

Химия 

11 06.03.2023 География 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
к приказу МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

от «01» 03 2023 № 14 
Организаторы в аудитории и вне аудитории на время  проведения 

всероссийских проверочных работ   
в МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

Дата Предмет Урок 
Каби-
нет 

Класс Учитель-организатор 
Организатор 

вне 
аудитории 

4-е классы 

15.03.2023 Математика 

 21 4А 
Дубинина М.А., учитель технологии 

Ведерникова С.А., учитель-дефектолог 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дежурный 
учитель в 

соответствии 
с графиком 
дежурства 

 
 
 
 
 
 

 22 4Б 
Дубовой В.А., учитель технологии 
Гостюхина Н.М., учитель-логопед 

28.03.2023 

29.03.2023 

Русский язык 
(Часть 1) 

 
Русский язык 

(часть 2) 
 

 21 4А 
Дубовой В.А., учитель технологии 

Василюк Т.Г., заместитель директора по 
ВР 

 22 4Б 
Усольцева Е.В., учитель географии 
Дубовой В.А., учитель технологии 

03.04.2023 
Окружающий 

мир 

 21 4А 
Дубинина М.А., учитель технологии 
Денисова Э.М., социальный педагог 

 22 4Б 
Дубовой В.А., учитель технологии 
Гостюхина Н.М., учитель-логопед 

5-е классы 

16.03.2023 

 

Русский язык 

 34 5А 
Кравченко Е.Ю., учитель математики 
Денисова Э.М., социальный педагог 

 
 
 
 
 
 
 
 

Дежурный 
учитель в 

соответствии 
с графиком 
дежурства 

 32 5Б 
Василюк Т.Г., зам.директора по ВР 
Дубинина М.А., учитель технологии 

 
 
 

29.03.2023 
 
 
 

 

Математика 

 30 5А 
Дьяков В.В., учитель физкультуры 

Кравченко С.А., заместитель директора 
по УР 

 31 5Б 
Усольцева Е.В., учитель географии 

Кравченко С.А., заместитель директора 
по УР 

 
 
 

05.04.2023 
 
 

 

Биология 

 16 5А 
Дьяков В.В., учитель физкультуры 

Кравченко С.А., заместитель директора 
по УР 

 16 5Б 
Усольцева Е.В., учитель географии 

Кравченко С.А., заместитель директора 
по УР 

История 
 17 5А 

Кравченко Е.Ю., учитель математики 
Денисова Э.М., социальный педагог 

10.04.2023  17 5Б Василюк Т.Г., зам.директора по ВР  



Дубинина М.А., учитель технологии 

6-е классы 

30.03.2023 Русский язык 

 33 6А 
Быкова Е.Н., учитель английского языка 

Гостюхина Н.М., учитель-логопед 

Дежурный 
учитель в 

соответствии 
с графиком 
дежурства 

 

 28 6Б 
Кочнев В.А., учитель истории 

Ведерникова С.А., учитель-дефектолог 

 32 6В 
Дьяков В.В., учитель физкультуры 

Кравченко С.А., зам.директора по УР 

04.04.2023 Математика 

 33 6А 
Василюк Т.Г., зам.директора по ВР 

Дубовая С.Е., педагог-психолог 

 28 6Б 
Кочнев В.А., учитель истории 

Гостюхина Н.М., учитель-логопед 

   32 6В 
Усольцева Е.В., учитель географии 

Ведерникова С.А., учитель-дефектолог 

На неделе 
с 

11.04.2023 
по 

14.04.2023 
на уроке 

по 
предмету 
в классах, 
которые 

распредел
ит 

Рособрна
дзор 

 

     

География     

Обществознани
е 

    

История     

Биология     

7-е классы 

13.04.2023 

 

Русский язык 

 28 7А 
Коршунова С.В., учитель химии 
Дубовая С.Е., педагог-психолог 

 
Дежурный 
учитель в 

соответствии 
с графиком 
дежурства 

 17 7Б 
Кравченко С.А., зам.директора по УР 

Ефимова Ю.В., библиотекарь 

 
 
 
 
 

06.04.2023 
 
 
 

 

Математика 

 28 7А 
Дьяков В.В., учитель физкультуры 

Денисова Э.М., социальный педагог 

 17 7Б 
Коршунова С.В., учитель химии 

Ведерникова С.А., учитель-дефектолог 

24.04.2023
-

25.04.2023 
Английский язык 

 36 7А 
Коршунова С.В., учитель химии 
Дубовая С.Е., педагог-психолог 

Дежурный 
учитель в 

соответствии 
с графиком 
дежурства 

 36 7Б 
Кравченко С.А., зам.директора по УР 

Ефимова Ю.В., библиотекарь 

На 
неделе с 

17.04.2023 
по 

История     

Биология     

География     



 
 

Отделение  МАОУ «Голышмановская СОШ №2» «Боровлянская СОШ» 

27.04.2023 
на уроке 

по 
предмету 
в классах, 
которые 

распредел
ит 

Рособрна
дзор 

Обществознани
е 

    

Физика     

Химия     

8-е  классы 

18.04.2023 Русский язык  30 8А 
Кравченко Е.Ю., учитель математики 
Денисова Э.М., социальный педагог 

 

  

 31 8Б 
Василюк Т.Г., зам.директора по ВР 
Дубинина М.А., учитель технологии 

 

 25 8В 
Кравченко С.А., зам.директора по УР 

Ефимова Ю.В., библиотекарь 
 

   28 8А 
Кочнев В.А., учитель истории 

Гостюхина Н.М., учитель-логопед 
 

12.04.2023 Математика 

 31 8Б 
Швецова С.В., учитель русского языка 

Кравченко С.А., заместитель директора 
по УР 

 

 25 8В 
Дьяков В.В., учитель физкультуры 

Денисова Э.М., социальный педагог 
 

На неделе 
с 

20.04.2023 
по 

26.04.2023 
на уроке 

по 
предмету 
в классах, 
которые 

распредел
ит 

Рособрна

дзор 

Физика     

Дежурный 
учитель в 

соответствии 
с графиком 
дежурства 

География     

 

Обществознани
е 

    

История     

Химия     

Биология     

Дата Предмет Урок Каби-
нет 

Класс Учитель-организатор Организатор 
вне 

аудитории 



4-й класс 

15.03.2023 Математика 
 8 4 Брылина Н.А., заведующая отделением 

Ефимова Л.А., учитель технологии 
 
Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 
 

28.03.2023 

29.03.2023 

Русский язык 
(часть 1) 

Русский язык 
(часть 2) 

 8 4 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Леваш В.А., учитель физической 
культуры 

03.04.2023 
Окружающий 

мир 

 8 4 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Ефимова Л.А., учитель технологии 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

5-й класс 

16.03.2023 

 

Русский язык 
 6 5 Брылина Н.А., заведующая отделением 

Леваш В.А., учитель физической 
культуры 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

29.03.2023 

 
Математика 

 6 5 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Леваш В.А., учитель физической 
культуры 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

05.04.2023 
 

 

Биология  6 5 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

10.04.2023 
 

 

История  6 5 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

6-й класс 

30.03.2023 Русский язык 
 7 6 Брылина Н.А., заведующая отделением 

Свадьбина Е.В., учитель биологии 
Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

04.04.2023 Математика 
 7 6 Брылина Н.А., заведующая отделением 

Свадьбина Е.В., учитель биологии 
Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

На неделе 
с 

11.04.2023 
по 

14.04.2023 
на уроке 

по 
предмету 
в классах, 
которые 

распредел
ит 

Рособрна
дзор 

 

География 
История 

Обществознани
е  

Биология 

 7 6 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

7-й класс Обществознан
ие 

13.04.2023 

 

Русский язык 
 1 6 Брылина Н.А., заведующая отделением 

Леваш В.А., учитель физической 
культуры 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 



 
 
 
 
 

06.04.2023 
 
 
 

 

Математика 

 1 6 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

24.04.2023
-

25.04.2023 
Английский язык 

 1 6 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

На 
неделе с 
17.04.2023 
по 
27.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна
дзор 

Физика    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

География    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

Обществознани
е 

   Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

История    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

Биология    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

8-й классы 

18.04.202
3 

Русский язык  7 8 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

12.04.202
3 

Математика  7 8 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

 
На неделе 
с 
20.04.2023 
по 
26.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна

дзор 

История    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

Биология    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Леваш В.А., 
учитель 
физкультуры 

География    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Обществознани
е 

   Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Физика    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Свадьбина Е.В., учитель биологии 

Химия    Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

11-й класс 



 
 

Отделение  МАОУ «Голышмановская СОШ №2» «Ламенская СОШ» 

06.03.2023 География 

 1 11 Брылина Н.А., заведующая отделением 
Третьякова О.Ф., учитель русского языка 

Ефимова 
Л.А., учитель 
ИЗО 

Дата Предмет Урок Каби-
нет 

Класс Учитель-организатор Организатор 
вне 

аудитории 

4-й класс 

28.03.2023 
 

Русский язык 
(часть 1) 

 23  4 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Шведова Л.В.,  учитель начальных 
классов 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 
 
 
 
 

 

29.03.2023 Русский язык 
(часть 2) 

 23 4 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Шведова Л.В.,  учитель начальных 
классов  

03.04.2023 Окружающий 
мир  

 23 4 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Шведова Л.В.,  учитель начальных 
классов 

Суганова 
Г.Ф., учитель 
географии 

15.03.2023 Математика  23 4 
 

Иванцова И.В., заведующая отделением 
Воронина Л.Ю., учитель информатики 

5-й класс 

16.03.2023 Русский язык  24 5 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Штайнбах Е.Н., учитель начальных 
классов 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 

05.04.2023 Биология  34 5 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Воронина Л.Ю., учитель информатики 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 

10.04.2023 История  14 5 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Карпушенко Т.Г., учитель физики 

Суганова 
Г.Ф., учитель 
географии 
 
 

29.03.2023 Математика  32 5 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Штайнбах Е.Н., учитель начальных 
классов 

6-й класс 

30.03.2023 Русский язык  24 6 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Штайнбах Е.Н.,  учитель начальных 
классов 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 

04.04.2023 Математика  32 6 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Штайнбах Е.Н., учитель начальных 
классов 

Суганова 
Г.Ф., учитель 
географии 

На неделе 

с 
11.04.2023 

по 
14.04.2023 
на уроке 

по 
предмету 

География  32 6 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Дьякова А.Л., учитель технологии 

 Иванов А.В., 
учитель 
физкультуры 

Биология  32 6 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Дьякова А.Л., учитель технологии 

Обществознани
е 

 32 6 Суганова Г.Ф., учитель географии 
Дьякова А.Л., учитель технологии 



в классах, 
которые 

распредел
ит 

Рособрна
дзор 

 

История  32 6 Суганова Г.Ф., учитель географии 
Дьякова А.Л., учитель технологии 

7-й класс 

13.04.2023 Русский язык  25 7 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Суганова Г.Ф., учитель географии 
 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 

06.04.2023 Математика  32 7 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Дьякова А.Л., учитель технологии 

 

24.04.2202
3-
25.04.2023 

Английский 
язык 

 31 7 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Воронина Л.Ю., учитель информатики 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 

На 
неделе с 
17.04.2023 
по 
27.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна
дзо 

Физика  31 7 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Малышев Н.В., учитель истории 

Иванов А.В., 
учитель 
физкультуры 

География  31 7 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Малышев Н.В., учитель истории 

Обществознани
е 

 31 7 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Иванцова И.В., заведующая отделением 

История  31 7 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Иванцова И.В., заведующая отделением 

Биология  31 7 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Малышев Н.В., учитель истории 

8-й класс 

18.04.2023 Русский язык  24 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Иванцова И.В., заведующая отделением 
 

Дьякова А.Л., 
учитель 
технологии 

12.04.2023 Математика  32 8 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Дьякова А.Л., учитель технологии 
 

Суганова 
Г.Ф., учитель 
географии 

 
 
На неделе 
с 
20.04.2023 
по 
26.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна

дзор 

История  32 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Суганова Г.Ф., учитель географии 

Иванов А.В., 
учитель 
физкультуры 

Биология  32 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Иванцова И.В., заведующая отделением 

География  32 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Иванцова И.В., заведующая отделением 

Обществознани
е 

 32 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Суганова Г.Ф., учитель географии 

Физика  32 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Суганова Г.Ф., учитель географии 

Химия  32 8 Дьякова А.Л., учитель технологии 
Суганова Г.Ф., учитель географии 

11 класс 

06.03.2023 География  34 11 Иванцова И.В., заведующая отделением 
Климова Г.Г., учитель английского языка 

Дьякова А.Л., 
учитель 



 
 

Отделение  МАОУ «Голышмановская СОШ №2» «Усть-Ламенская СОШ» 

технологии 

Дата Предмет Урок Каби-
нет 

Класс Учитель-организатор Организатор 
вне 

аудитории 

4-й класс 

28.03.2023 
 

Русский язык 
(часть 1) 

 3  4 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 29.03.2023 Русский язык 

(часть 2) 
 3 4 Тихонова Н.А., заведующая отделением 

Синельникова А.А.,  учитель технологии 

03.04.2023 Окружающий 
мир  

 3 4 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры  

15.03.2023 Математика  3 4 
 

Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

5-й класс 

16.03.2023 Русский язык  11 5 Тихонова Н.А., заведующая отделением 

Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

05.04.2023 Биология  11 5 Тихонова Н.А., заведующая отделением 

Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

10.04.2023 История  11 5 Тихонова Н.А., заведующая отделением 

Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Горбань 
И.Н., учитель 
физкультуры 

29.03.2023 Математика  11 5 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

6-й класс 

30.03.2023 Русский язык  10 6 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

04.04.2023 Математика  10 6 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

На неделе 

с 
11.04.2023 

География  10 6 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 



по 
14.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна
дзор 

физкультуры 

Биология  10 6 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

Обществознани
е 

 10 6  
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

История  10 6 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

7-й класс 

13.04.2023 Русский язык  12 7 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

06.04.2023 Математика  12 7 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

24.04.2202
3-
25.04.2023 

Английский 
язык 

 12 7 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

На 
неделе с 
17.04.2023 
по 
27.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна
дзо 

Физика  12 7 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

География  12 7  
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

Обществознани
е 

 12 7 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

История  12 7 Горбань 
И.Н., учитель 
физкультуры 

Биология  12 7 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

8-е класс 

18.04.2023 Русский язык  6 8 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

12.04.2023 Математика  6 8 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

Соболева 
Т.В., 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

технический 
персонал 

 
На неделе 
с 
20.04.2023 
по 
26.04.2023 
на уроке 
по 
предмету 
в классах, 
которые 
распредел
ит 
Рособрна

дзор 

История  6 8 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

Биология  6 8 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

География  6 8  
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

Обществознани
е 

 6 8 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

Физика  6 8  
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 

Химия  6 8 Соболева 
Т.В., 
технический 
персонал 

11 класс 

06.03.2023 География  7 11 Тихонова Н.А., заведующая отделением 
Синельникова А.А.,  учитель технологии 

 
Попов А.А., 
учитель 
физкультуры 



Приложение 3  
к приказу МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

от «01» 03 2023 № 14 
Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет Ф. И. О. Преподаваемый предмет 

Русский язык 
 
 
 
 

Белоусова Вера Ивановна 
учитель начальных классов МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

Фарносова Юлия Юрьевна 
учитель русского языка и 

литературы МАОУ 
«Голышмановская СОШ №2» 

Швецова Светлана Владимировна 
учитель русского языка и 

литературы МАОУ 
«Голышмановская СОШ №2» 

Сарана Ольга Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы отделения МАОУ 
«Голышмановская СОШ №2» 

«Усть-Ламенская СОШ» 

Третьякова Ольга Фёдоровна 

учитель русского языка и 
литературы МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 
«Боровлянская СОШ» 

Английский язык 

Больных Наталья Николаевна 
учитель английского языка МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

Кравченко Надежда Владимировна 
учитель английского языка МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

 Кравченко Сергей Алексеевич 
учитель математики  МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

 Бабченко Марина Владимировна 
учитель математики МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

Математика Кравченко Екатерина Юрьевна 
учитель математики МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

 Манакова Татьяна Ильинична 
учитель математики  отделения 

МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 
«Усть-Ламенская СОШ» 

 Воронина Лариса Юрьевна 
учитель математики  отделения 

МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 
«Ламенская СОШ» 

Биология 

Коршунова Светлана Валерьевна 
учитель биологии и химии МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

Суганова Галина Фёдоровна 
учитель биологии МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 
«Ламенская СОШ» 

Свадьбина Екатерина Владимировна 
учитель биологии отделения МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 
«Боровлянская СОШ» 

География 
Усольцева Елена Владимировна 

учитель географии МАОУ 
«Голышмановская СОШ №2» 

Суганова Галина Федоровна учитель географии  отделения 



МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 
«Ламенская СОШ» 

 Фищукова Лилия Владимировна 
учитель географии  отделения 

МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 
«Усть-Ламенская СОШ» 

История, 
обществознание 

Василюк Татьяна Георгиевна 
учитель истории и обществознания 
МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

Кочнев Владимир Александрович 
учитель истории и обществознания 
МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

Александрова Лариса Юрьевна 

учитель истории и обществознания  
отделения МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 
«Усть-Ламенская СОШ» СОШ» 

Физика 

Дацкевич Надежда Федоровна 
учитель физики МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

Тихонова Наталья Анатольевна 
учитель физики  отделения МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 
«Усть-Ламенская СОШ» СОШ» 

Химия 

Коршунова Светлана Валерьевна 
учитель химии  МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 

Свадьбина Екатерина Владимировна 

учитель биологии и химии  
отделения МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2» 
«Боровлянская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  
к приказу МАОУ «Голышмановская СОШ №2» 

от «01» 03 2023 № 14 

 

Ответственные за внесение результатов ВПР 
 

Предмет Класс ФИО педагога 

Русский язык 4 Вологдина Ю.И. 

5 Шааф Е.А. 

6 Вологдина Ю.И. 

7 Вологдина Ю.И. 

8 Шааф Е.А. 

Математика 4 Кравченко Е.Ю. 

5 Бабченко М.В. 

6 Кравченко Е.Ю. 

7 Кравченко Е.Ю. 

8 Бабченко М.В. 

Окружающий мир 4 Вологдина Ю.И. 

География 6-8, 11 Усольцева Е.В. 

История, обществознание 5, 6-8 Кочнев В.А. 

Биология 5, 6-8 Коршунова С.В., Усольцева 
Е.В. 

Химия 8 Коршунова С.В. 

Физика 7-8 Кравченко Е.Ю. 

Английский язык 7 Больных Н.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 


